21. *Cœgerunt eum.* Ne mireris, si vim patitur regnum cœlorum, quando et ipse dominus eorum, Si igitur quadam naturali duritia cor tuum senseris indotum; insta orationibus, intende meditationibus, curre ubi est impetus spiritus, ne assensum carni

dederis. Ingere te vigiliis, per lacrymarum violentiam vince Dominum majestatis, et dic ei: *Mane nobiscum, Domine, quoniam advesperascit, et inclinata est jam dies.* Hanc clausulam multipliciter possumus intelligere, et in ea multas delicias invenire. *Mane nobiscum, quoniam advesperascit.* Cum prosperamus in virtutum successibus, in die sumus: cum nos obnubilant tribulationum angustia, incipit nobis advesperascere: cum tristitia nos confundit, nobis advesperascit. Et quia ad te confugimus, qui solus laborem et dolorem consideras, *mane nobiscum, quoniam advesperascit.* Jam veniunt aquæ usque ad animam, jam devotionis delicia vertuntur in miseriam, jam omnes angulos mentis nostræ ventus tentationis concutit: *mane nobiscum, quoniam advesperascit.* Tu tribulatis cordibus es refrigerium, tu refugium, tu solatium: tua est potentia, tuum est imperium. Intenti sunt ad te oculi omnium, et solum sitiens anima concupiscit: *mane nobiscum, quoniam advesperascit.* Sine te nihil possumus facere. Tu solus carmina das in nocte; tu turris es fortitudinis a facie tribulantis. Tuæ pietatis oculus circa ea quæ sub cœlo sunt respicit: *mane nobiscum, quoniam advesperascit.* Per te consurgit nobis ad vesperum fulgor meridianus, et orimur ut lucifer, cum nos consumptos putamus; non confunditur omnis qui in te confidit: *mane nobiscum, quoniam advesperascit.* Inclinata est jam dies, facti sunt vesperi longiores: quia appropinquante mundi termino superexerescit iniquitas, et charitas refrigescit. Ne exstinguatur in nocte lucerna nostra; *mane nobiscum, quoniam advesperascit.* Vergente mundi vespere, sole justitiæ, frigus iniquitatis genus humanum opprimit. Omnes occupat nox perfidia, lux veritatis deficit. Ne deficiamus cum deficientibus, *mane nobiscum, quoniam advesperascit.* Vitæ meæ jam instat vespera, corpus consumit ægritudo pervalida, jam mors minatur aspera, timor et tremor totam conscientiam concutit, terribilem sententiam judicii pertimescit: sed tu, Domine, qui Pater omne judicium dedit, *mane nobiscum, quoniam advesperascit.* In manus tuas commendo spiritum meum. Ne tradas animam confitentem tibi potestatibus tenebrarum. In te solo est salus nostra; ad te sunt oculi nostri, ne pereamus. De multitudine miserationis tuæ mens fiduciam concipit: *mane nobiscum, quoniam advesperascit.* Vel per vesperam possumus intelligere vexatam mentis refrigerium, ut omni fervore tribulationis recedente, oratio et meditatio tranquillum in ea Deo parent hospitium, ut eum cogant ad manendum, et invitent ad cœnandum, juxta quod scriptum est: *Siquis aperuerit mihi januam, intrabo ad eum, et cœnabo cum eo, et ipse mecum* (Apoc. iii, 29). Factus est sicut vultus declinans ad manendum: unde *et intravit cum illis.*